
 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZICONI 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 

        SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO “G. CASELLA” AD INDIRIZZO MUSICALE      

Via Francesco Maria Inzitari, 1 - 89016 RIZZICONI (RC)  

sito web: Tel. 0966 53015  www.icrizziconi.edu.it 

peo: rcic85100n@istruzione.it      pec: rcic85100n@pec.istruzione.it 

C.F. 91016300807   C.M. RCIC85100N 

 

 

 

 

 
 Rizziconi, 25/11/2022 

 
 

OGGETTO: Progetto PON FSE e FDR “Apprendimento e socialità" – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE. Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivi 

specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - "- "Miglioramento delle competenze chiave degli allievi" - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - 

"Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza”.                 

Titolo progetto “La Strada delle Arti”- Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-161                                  

CUP: C54C22000720001  

 

                            Pubblicazione graduatoria provvisoria  Referente della Valutazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA      la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO       l’art. 31 del D.Lgs 50/2016;   

VISTO      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107 "; 

  VISTO        il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
     VISTA        la nota di Autorizzazione Prot. n. 20564 del 13/10/2022 con la quale USR Calabria - Direzione     

                         Generale - Ufficio I autorizza lo scrivente Dirigente Scolastico a svolgere attività di Direzione e   

                         Coordinamento, Progettazione,Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei -PON "Per    

                         la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento " 2014/2020 per l'Istituzione Scolastica IC Rizziconi ; 

 VISTO       l’Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al Potenziamento   

                    delle competenze  delle Studentesse e degli Studenti e per la socialità e l’accoglienza”;   

VISTA       la candidatura presentata nei termini da questa Istituzione scolastica e deliberata dagli Organi Collegiali, per la 

realizzazione di percorsi formativi volti di cui all’Obiettivo PON sopra citato in conformità al PTOF e al Piano 

di Miglioramento d’Istituto; 

VISTA      la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID 53714 del 21/06/2022 per la realizzazione del progetto su indicato 

dal titolo “La Strada delle Arti”, codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-161 per l’importo di euro 

24.993,60; 

VISTE       le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020; 

VISTO        il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7090 del 18/10/2022; 

   VISTE        le delibere degli Organi Collegiali sui criteri di valutazione per la selezione di personale interno ed esterno                           

                       cui affidare gli incarichi per la realizzazione delle iniziative a valere sui Fondi Strutturali Europei –  

                       Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

     CONSIDERATO che il progetto dovrà concludersi entro il 31/08/2023;  

 

 

 

 

Protocollo N. 0007881/2022 del 25/11/2022



 

 

 
   VISTO   il Bando per la selezione delle figure di progetto: Bando di selezione Referente per la Valutazione  prot. n. 7568 

             del 12/11/2022;                                                                                                                                                                    
   ACQUISITE le candidature pervenute nel rispetto dei termini stabiliti;   

   VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 7820 del 23/11/2022;      

   VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n.  7829 del 23/11/2022                                                                                    

 

 

DISPONE 
 

 

 La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il reclutamento  del Referente per la Valutazione per il progetto 

PON specificato in oggetto, secondo la tabella allegata che costituisce parte integrante del presente provvedimento. Avverso il 

presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro tre giorni dalla data di pubblicazione del 

medesimo all’Albo Pretorio della Scuola e sul sito www.icrizziconi.edu.it. In mancanza di reclamo scritto presentato entro tre 

giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria diviene definitiva. 

 

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      Dott. Giuseppe Romeo 
                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                    ai sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

                          
 

 

All. 1 tabella valutazione 

 

 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-161 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 
 

 

CANDIDATO: Insegnante Teresina Collufio  

 

Titoli ed Esperienze lavorative  Valutazione 

Altra Laurea(vecchio ordinamento o 

specialistica,nuovo ordinamento) 

Punti 6 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 2 titoli 

6 

Altra Laurea triennale 
Punti 4 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 2 titoli 

4 

Dottorato di ricerca 
Punti 6 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 1 titolo 

 

Secondo diploma 
Punti 2 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 2 titoli 

 

Master I e II livello/Corsi di 

perfezionamento annuali afferenti alla 

professionalità richiesta 

Punti 3 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 2 titoli 

 

Partecipazione a corsi o seminari di 

aggiornamento ( minimo 25 h) attinenti 

alla professionalità richiesta 

Punti 2 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 3 titoli 

 

Competenze informatiche e digitali 

certificate afferenti alla professionalità 

richiesta 

Punti 2 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 3 titoli 

6 

Incarichi precedenti inerenti alla figura 

oggetto di selezione 

Punti 4 per ogni titolo sino ad un 

massimo di 3 titoli 

 

8 

  
24 

 

 

 

 

 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                              Dott. Giuseppe Romeo 
                                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                 ai sensi dell'art.3 comma 2 del DLgs n.39/1993         


